

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

00.394.502.0472-99 - COMANDO DA MARINHA/PREFEIRO ESQUAD DE AVIOES DE INTER. E ATAQUES	Dispensa de Licitação Nº 89/2023 UASG-791160	01/11/2023	RS 483,62
00.394.502.0472-99 - COMANDO DA MARINHA/PREFEIRO ESQUAD DE AVIOES DE INTER. E ATAQUES	Dispensa de Licitação Nº 89/2023 UASG-791160	01/11/2023	RS 529,78
Valor Unitário			
Mediana dos Preços Obtidos: RS 496,50			RS 500,30
Média dos Preços Obtidos: RS 503,50			

Item 6: BARRALHO EM NYLON

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 29	40	RS 27,73 (un)	-	RS 27,73	RS 1.109,20
Preço Compras Governamentais					
Orgão Público					
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS Prefeitura Municipal de governador valadas					
1				Identificação	Data Licitação
				NºPregão:1592023	27/12/2023
				UASG:926607	
2				Identificação	Data Licitação
				NºPregão:1372023	26/10/2023
				UASG:087493	
3				Identificação	Data Licitação
				NºPregão:802023	28/08/2023
				UASG:451481	
Valor Unitário					
Mediana dos Preços Obtidos: RS 30,00			RS 27,73		
Média dos Preços Obtidos: RS 27,73					

Item 7: BOLA DE FUTSAL 1000 PU.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 54	30	RS 70,06 (un)	-	RS 70,06	RS 2.101,80
Preço Compras Governamentais					
Orgão Público					
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO Prefeitura Municipal de Itaerai					
1				Identificação	Data Licitação
				NºPregão:2752023	23/02/2024
				UASG:986589	
2				Identificação	Data Licitação
				NºPregão:9652023	18/01/2024
				UASG:455978	
3				Identificação	Data Licitação
				NºPregão:1832023	18/01/2024
				UASG:985873	
Valor Unitário					
Mediana dos Preços Obtidos: RS 69,50			RS 70,06		
Média dos Preços Obtidos: RS 70,06					

Item 8: BOLA PROFISSIONAL DE FUTSAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	40	RS 121,87 (un)	-	RS 121,87	RS 4.874,80
Preço Compras Governamentais					
Orgão Público					
Identificação					
Data Licitação					
Preço					
Valor Unitário					
Mediana dos Preços Obtidos: RS 27,00			RS 121,87		
Média dos Preços Obtidos: RS 27,00					

Item 9: ESCADA DE AGILIDADE E TREINAMENTO FUNCIONAL 8 DEGRAUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	3	RS 98,13 (un)	-	RS 98,13	RS 294,39
Preço Compras Governamentais					
Orgão Público					
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU					
1				Identificação	Data Licitação
				NºPregão:42023	04/09/2024
				UASG:925124	
2				Identificação	Data Licitação
				NºPregão:1372023	26/10/2023
				UASG:087493	
3				Identificação	Data Licitação
				NºPregão:802023	28/08/2023
				UASG:451481	
Valor Unitário					
Mediana dos Preços Obtidos: RS 123,70			RS 121,87		
Média dos Preços Obtidos: RS 121,87					

Item 10: APTO PROFISSIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	10	RS 27,00 (un)	-	RS 27,00	RS 270,00
Preço Compras Governamentais					
Orgão Público					
00.634.813.0001-408 - COMANDO DO EXERCITO/23 BARRALHO DE CACADORESMEX					
1				Identificação	Data Licitação
				Dispensa de Licitação Nº 62/2023	01/09/2023
				UASG:160044	
2				Identificação	Data Licitação
				NºPregão:112023	05/07/2023
				UASG:984273	
3				Identificação	Data Licitação
				NºPregão:12023	08/05/2023
				UASG:160067	
Valor Unitário					
Mediana dos Preços Obtidos: RS 27,00			RS 27,00		
Média dos Preços Obtidos: RS 27,00					



Relatório gerado no dia: 12/08/2024, 09:30:13 (P. 186.224.14.298)
 Código Validado: XAD7ZC4HNHEJDI0HC6SFRQD9G9C9K6Q4D9QV6V9HUBP6R6WVA%39%34
 http://www.bancodaprecos.com.br/indicador/validacao?token=XAD7ZC4HNHEJDI0HC6SFRQD9G9C9K6Q4D9QV6V9HUBP6R6WVA%39%34



Relatório gerado no dia: 12/08/2024, 09:30:13 (P. 186.224.14.298)
 Código Validado: XAD7ZC4HNHEJDI0HC6SFRQD9G9C9K6Q4D9QV6V9HUBP6R6WVA%39%34
 http://www.bancodaprecos.com.br/indicador/validacao?token=XAD7ZC4HNHEJDI0HC6SFRQD9G9C9K6Q4D9QV6V9HUBP6R6WVA%39%34

Item 1: CARTÃO DE ARBITRAGEM PROFISSIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	4	R\$ 14,83 (un)	-	R\$ 14,83	R\$ 59,32

Preço	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	12.122.066/0001-09 - MUNICIPIO DE ZÉ DOCAMA	74571	31/10/2023	R\$ 12,50
2	Tand	2708401_2023_sme	29/06/2023	R\$ 16,00
3	18.017.392/0001-67 - Prefeitura Municipal de Jaramá - MG	18578_212023	19/05/2023	R\$ 16,00

Valor Unitário: **R\$ 14,83**
 Média dos Preços Obtidos: **R\$ 14,83**

Item 12: BOLA DE GINASTICA 75CM SUPORTANDO ATE 300KG ANTEEXPLOSIVO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	3	R\$ 130,32 (un)	-	R\$ 130,32	R\$ 390,96

Preço	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.623.258/0001-19 - MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Regimento Militar Hospital de Guarnição de Tabatinga	Nºpregão:142023 UASG:160019	17/11/2023	R\$ 135,95

Valor Unitário: **R\$ 135,95**
 Média dos Preços Obtidos: **R\$ 130,32**

Preço	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.308.894/0001-06 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	00021923	28/06/2023	R\$ 130,00
2	11.166.688/0001-40 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTALINA	11166688000140-14000019/2022	02/06/2023	R\$ 125,00

Valor Unitário: **R\$ 127,50**
 Média dos Preços Obtidos: **R\$ 130,00**

Item 13: BOLSA DE MASSAGEM SLIM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	5	R\$ 143,33 (un)	-	R\$ 143,33	R\$ 716,65

Preço	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GLARANIACU	12-2024-GLARANIACU-PR-MUNICIPIO DE GLARANIACU-PR	15/03/2024	R\$ 135,00
2	01.362.680/0001-56 - MUNICIPIO DE ALTO TAQUARITM	75275	12/12/2023	R\$ 130,00
3	MUNICIPIO DE VIANA - MA	74572	01/11/2023	R\$ 165,00

Valor Unitário: **R\$ 143,33**
 Média dos Preços Obtidos: **R\$ 135,00**
 Média dos Preços Obtidos: **R\$ 143,33**

Item 14: CAMISETA DE TREINAMENTO EM MICROFIBRA COM ABSORÇÃO DE SUOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 30	50	R\$ 35,92 (un)	-	R\$ 35,92	R\$ 1.796,00

Preço	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	Nºpregão:802023 UASG:926449	10/01/2024	R\$ 38,17
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	Nºpregão:802023 UASG:926449	10/01/2024	R\$ 36,23
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	Nºpregão:802023 UASG:926449	10/01/2024	R\$ 33,37

Valor Unitário: **R\$ 35,92**
 Média dos Preços Obtidos: **R\$ 36,23**
 Média dos Preços Obtidos: **R\$ 35,92**

Item 15: CONE DE 23CM EM PLASTICO FLEXIVEL PARA PRATICA ESPORTIVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	40	R\$ 12,07 (un)	-	R\$ 12,07	R\$ 482,80

Preço	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MONSENHOR HIPOLITO	010-2024-MONSENHOR HIPOLITO-PR-MUNICIPIO DE MONSENHOR HIPOLITO-PR	18/03/2024	R\$ 12,50

Preço	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	MUNICIPIO DE NOVALINDRINA	11-2024-NOVA LONDRINA-PR-MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA-PR	06/03/2024	R\$ 11,70

Preço	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	03.773.834/0005-51 - SESIDRMO - SEDE	6958-Compra ELETRÔNICO	13/06/2023	R\$ 12,00

Valor Unitário: **R\$ 12,07**
 Média dos Preços Obtidos: **R\$ 12,00**
 Média dos Preços Obtidos: **R\$ 12,07**

Item 16: COLETE INFANTIL PARA CATEGORIAS SUB-10, SUB-11, SUB-13 EM MICRO FIBRA DIGITALIZADO COM 5 LOGO TAM VARIADOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 18,20 (un)	-	R\$ 18,20	R\$ 1.820,00

Preço	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VIANA - MA	74572	01/11/2023	R\$ 165,00



Relatório gerado no dia 12/06/2024 09:30:13 (IP: 186.224.14.206)
 Código Validação: X8DTZG4HFEJDIONCDSgPqO5g9gQkqD9qVovU8rFmEWA%3d%3d
<http://www.bancodopreco.com.br/certificadovoluntario?token=X8DTZG4HFEJDIONCDSgPqO5g9gQkqD9qVovU8rFmEWA%3d%3d>



Relatório gerado no dia 12/06/2024 09:30:13 (IP: 186.224.14.206)
 Código Validação: X8DTZG4HFEJDIONCDSgPqO5g9gQkqD9qVovU8rFmEWA%3d%3d
<http://www.bancodopreco.com.br/certificadovoluntario?token=X8DTZG4HFEJDIONCDSgPqO5g9gQkqD9qVovU8rFmEWA%3d%3d>

1	MUNICIPIO DE ARACU	01118989000103-1-0000522024	11/04/2024	R\$ 21,43
2	MUNICIPIO DE VIANA - MA	74572	01/11/2023	R\$ 16,17
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA	510510-7-054-2023	25/08/2023	R\$ 17,00

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,20

Item 17: COLETE ADULTO EM MICROFIBRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	100	R\$ 27,76 (un)		R\$ 27,76	R\$ 2.776,00

Preço	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.022.977/0009-49 - ESCOLA SUPERIOR DE EDUCAÇÃO FISICA	120635-Compra direta	16/10/2023	R\$ 25,00
2	05.990.188/0001-02 - Prefeitura Municipal de Almas Fria	254141	04/09/2023	R\$ 29,92
3	MUNICIPIO DE CABI	R2940776000156-1-000011/2023	04/05/2023	R\$ 28,35

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,76

Item 18: KIT CAMISEIA E SHORTS PARA CORRIDA DE RUA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	50	R\$ 130,92 (un)		R\$ 130,92	R\$ 6.546,00

Preço	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LOURENÇO DA MATA PE	Nºpregão:385023 UASG:9825273	26/02/2024	R\$ 134,00
2	00.394.502.028-52 - COMANDO DA MARINHA/COMANDO 2 ESQ. HELICOPTEROS DE EMPREGAL	Dispensa de Licitação Nº 105/2023 UASG: 791130	01/11/2023	R\$ 141,77
3	09.563.579/0001-75 - MINISTERIO DA DEFESA - Comando de Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BI	Nºpregão:92023 UASG:160523	16/10/2023	R\$ 117,00

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 134,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,92

Item 19: BOLA DE FUTEBOL CAMPO Nº 4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	30	R\$ 144,05 (un)		R\$ 144,05	R\$ 4.321,50

Preço	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILINA	Nºpregão:742023 UASG:988477	06/02/2024	R\$ 148,00

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 148,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 144,05

2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	Nºpregão:1392023 UASG:984683	18/01/2024	R\$ 125,00
3	PREFEITURA DE SAO MANUEL	Nºpregão:3002023 UASG:987103	17/01/2024	R\$ 159,15

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 148,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 144,05

Item 20: BOLA DE FUTEBOL CAMPO ADULTO OFICIAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	40	R\$ 89,80 (un)		R\$ 89,80	R\$ 3.592,00

Preço	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ponta Preta - MS	22232_0172023	30/10/2023	R\$ 97,05
2	Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR	21691_542023	10/10/2023	R\$ 82,96
3	05.832.977/0001-99 - Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	251599	18/08/2023	R\$ 89,40

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 89,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,80

Item 21: ESTACA PAIVA TREINAMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	20	R\$ 66,55 (un)		R\$ 66,55	R\$ 1.331,00

Preço	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FAMEP-FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES E PARADESPORTO DE ARAÇUAÍ/MSG	74882	13/11/2023	R\$ 74,66
2	Senador José Beano	024_2023	07/08/2023	R\$ 83,00
3	03.501.574/0001-31 - Município de Sidrolândia - MS	18456_482023	26/05/2023	R\$ 42,00

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 74,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,55

Item 22: CAMA ELASTICA 4,27 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2	R\$ 2.720,00 (un)		R\$ 2.720,00	R\$ 5.440,00

Preço	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.105.535/0001-99 - GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Aracruz	Nºpregão:1082023 UASG:925532	09/11/2023	R\$ 2.390,00

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.390,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.720,00

Item 23: BOLA DE FUTEBOL CAMPO Nº 4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	30	R\$ 144,05 (un)		R\$ 144,05	R\$ 4.321,50

Preço	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILINA	Nºpregão:742023 UASG:988477	06/02/2024	R\$ 148,00

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 148,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 144,05

1 PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU | DIVISÃO DE ESPORTE
MUNICIPAL STA TEREZ
ITAIPU, Dispensa por
Justificativa -
Presencial - 28/2023 - 492023

11/10/2023 R\$ 2.970,00

2 PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU | DIVISÃO DE ESPORTE
MUNICIPAL STA TEREZ
ITAIPU, Dispensa por
Justificativa -
Presencial - 28/2023 - 492023

11/10/2023 R\$ 2.800,00

Valor Unitário: **Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 2.800,00**

Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 2.750,00

Item 23: JOGO DE CAMISA CALÇÃO E MEIÃO CONTEENDO 22 UNIDADES PARA CATEGORIA 13 ANOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	3	R\$ 112,07 (un)	-	R\$ 112,07	R\$ 336,21

Preço Público	Orgão Público	Data Licitação	Preço
1	01.362.680/0001-56 - MUNICIPIO DE ALTO TAQUARUBA/MT	75275 12/12/2023	R\$ 105,70
2	01.362.680/0001-56 - MUNICIPIO DE ALTO TAQUARUBA/MT	75275 12/12/2023	R\$ 127,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE	510895-7- 023-2023 17/05/2023	R\$ 105,00

Valor Unitário: **Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 105,00**

Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 112,07

Item 24: JOGO DE CAMISA CALÇÃO E MEIÃO CONTEENDO 22 UNIDADES PARA CATEGORIA DE 11 ANOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	3	R\$ 131,01 (un)	-	R\$ 131,01	R\$ 393,03

Preço Público	Orgão Público	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Avarada do Sul	PAIAS- 43024- Pregão Eletrônico 21/02/2024	R\$ 161,83
2	01.362.680/0001-56 - MUNICIPIO DE ALTO TAQUARUBA/MT	75275 12/12/2023	R\$ 103,70
3	01.362.680/0001-56 - MUNICIPIO DE ALTO TAQUARUBA/MT	75275 12/12/2023	R\$ 127,50

Valor Unitário: **Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 127,50**

Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 131,01

Item 25: UNIFORME PARA TIME DE FUTEBOL CONTEENDO CAMISETA, CALÇÃO E MEIÃO COM 22 UNIDADES ADULTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	6	R\$ 1.505,39 (un)	-	R\$ 1.505,39	R\$ 9.032,34

Preço Compras Governamentais	Orgão Público	Data Licitação	Preço
1	04.092.680/0001-71 - MUNICIPIO DE PIMENTA BUENOIRO	76831 08/12/2023	R\$ 83,42
2	Pref Venha Ver	13-2023 09/08/2023	R\$ 74,00

Valor Unitário: **Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 74,00**

Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 76,64

1 76.285.337/0001-54 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA
UASG:987625

07/08/2023 R\$ 1.480,00

2 42.414.284/0014-27 - MINISTERIO DA EDUCACAO | Colegio Pedro II | Campus Humaita
UASG:155624

31/07/2023 R\$ 1.517,18

Valor Unitário: **Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 1.499,00**

Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 1.505,39

Item 26: UNIFORME PARA TIME DE FUTEBOL CONTEENDO CAMISETA, CALÇÃO E MEIÃO COM 22 UNIDADES FEMININO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3	R\$ 1.503,93 (un)	-	R\$ 1.503,93	R\$ 4.511,79

Preço Público	Orgão Público	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PINDAMONHANGABA	45226214000119- 01/03/2024 14000028/2024	R\$ 1.499,00
2	MUNICIPIO DE PINDAMONHANGABA	45226214000119- 01/03/2024 14000028/2024	R\$ 1.499,00
3	01.613.127/0001-49 - MUNICIPIO DE SANTALUZIA DO TOCANTINS/TO	78936 20/11/2023	R\$ 1.550,00

Valor Unitário: **Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 1.499,00**

Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 1.503,93

Item 27: LUVIA DE FUTSAL INFANTIL COM PALMA EM LATEX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	6	R\$ 76,64 (un)	-	R\$ 76,64	R\$ 459,84

Preço Compras Governamentais	Orgão Público	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	NºPregão:802023 UASG:926449 10/01/2024	R\$ 72,50

Valor Unitário: **Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 74,00**

Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 76,64

1 04.092.680/0001-71 - MUNICIPIO DE PIMENTA BUENOIRO
76831 08/12/2023 R\$ 83,42

2 Pref Venha Ver
13-2023 09/08/2023 R\$ 74,00

Valor Unitário: **Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 74,00**

Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 76,64

Preço	Orgão Público	Data	Identificação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MARILÂNDIA DO SUL	006-2024	12/03/2024	R\$ 249,91
2	87.482.515-0001-24 - Prefeitura Municipal de Dom Pedrito	250207	09/08/2023	R\$ 220,00
3	Jaguannama	2023060101_pmp	10/07/2023	R\$ 251,93
Valor Unitário				R\$ 246,61
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 249,91				Medida dos Preços Obtidos: R\$ 240,61

Item 34: REDE GOL FUTEBOL SOCIETY PAR SMIS FHO 4MM PROTEÇÃO UV	PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1	3/8	3	R\$ 299,67 (un)	-	R\$ 299,67	R\$ 899,01
Preço	Orgão Público	Identificação	Data	Preço		
1	45.189.505-0001-21 - Prefeitura Municipal de Capangas - SP	23126_0992023	30/11/2023	R\$ 339,00		
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA	510510-7-054-	25/08/2023	R\$ 290,00		
		2023				
3	18.017.292/0001-67 - Prefeitura Municipal de Januária - MG	18578_212023	19/05/2023	R\$ 270,00		
Valor Unitário				R\$ 299,67	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 290,00	Medida dos Preços Obtidos: R\$ 299,67

Item 35: BOLA DE FUTEBOL PARA CAMPO SOCIETY PROFISSIONAL	PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1	3/26	20	R\$ 83,97 (un)	-	R\$ 83,97	R\$ 1.679,40
Preço	Orgão Público	Identificação	Data	Preço		
1	MUNICÍPIO DE GUARANIACU	12-2024	15/03/2024	R\$ 89,01		
		GUARANIACU-PR-MUNICÍPIO DE GUARANIACU-PREGÃO ELETRÔNICO				
2	03.184.066/0001-77 - Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	19353_542023	28/06/2023	R\$ 90,89		
3	18.017.292/0001-67 - Prefeitura Municipal de Januária - MG	18578_212023	19/05/2023	R\$ 72,00		
Valor Unitário				R\$ 83,97	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 89,01	Medida dos Preços Obtidos: R\$ 83,97

Item 36: BOLSAS DE UNIFORME FUTEBOL PERSONALIZADA	PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1	3/4	6	R\$ 243,2 (un)	-	R\$ 243,2	R\$ 145,92
Preço	Orgão Público	Identificação	Data	Preço		
1	MUNICÍPIO DE CARNAUVAL / (1) MUNICÍPIO DE CARNAUVAL	NºLicitação:1035528	12/01/2024	R\$ 27,36		
		09430144000138-1	09/11/2023	R\$ 16,30		
		000016.2023				
2	09.490.144-0001-48 - FUNDACAO NOVA CHANCE - FUNAC	462023	01/06/2023	R\$ 29,30		
3	08.113.995/0001-09 - Prefeitura Municipal de Pedra Preta/RN					
Valor Unitário				R\$ 243,2	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,36	Medida dos Preços Obtidos: R\$ 24,32

Item 37: BOLA DE VOLEI BOLA IMPERMEAVEL, TAMANHO 5, CÂMARA DE AR, SUBSTITUIVEL E LUBRIFICADO,, CALIBRAGEM: 4,5 LBS; M ATERIA PRIMA: PVC	PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1	3/23	12	R\$ 91,67 (un)	-	R\$ 91,67	R\$ 1.100,04
Preço	Orgão Público	Identificação	Data	Preço		
1	Compras Governamentais	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena ALUISE	NºPregão:232023	19/02/2024	R\$ 80,00	
		UASG:9257023				
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Esporte e Lazer	NºPregão:92023	18/01/2024	R\$ 95,00		
		UASG:925454				
3	13.827.019/0001-58 - PREFEIMN DE DOM MACEDO COSTA	NºPregão:102023	21/08/2023	R\$ 97,00		
		UASG:983503				
Valor Unitário				R\$ 91,67	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 97,00	Medida dos Preços Obtidos: R\$ 91,67

Item 38: BOLA DE VOLEI DE PRAIA OFICIAL	PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1	3/19	12	R\$ 118,42 (un)	-	R\$ 118,42	R\$ 1.421,04
Preço	Orgão Público	Identificação	Data	Preço		
1	Compras Governamentais	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE	NºPregão:382023	26/02/2024	R\$ 137,00	
		UASG:982573				
Valor Unitário				R\$ 137,00	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 113,67	Medida dos Preços Obtidos: R\$ 118,42

Item 39: BOLA DE VOLEI DE PRAIA OFICIAL	PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1	3/4	6	R\$ 243,2 (un)	-	R\$ 243,2	R\$ 145,92
Preço	Orgão Público	Identificação	Data	Preço		
1	MUNICÍPIO DE VIANA - MA	74372	01/11/2023	R\$ 113,67		
2	08.702.573-0001-79 - Prefeitura Municipal de Boqueirão	25405	13/09/2023	R\$ 104,60		
Valor Unitário				R\$ 109,14	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 113,67	Medida dos Preços Obtidos: R\$ 118,42

Item 39: BOLA DE FUTEBOL DE AREIA OFICIAL PESO: 410-440G. CIRCUNFERENCIA: 68-70 CM. GOMOS: 12. LAMINADO: MICROPOWER. CA
 MADA INTERNA. EVACEL. MILOLO. CAPSULA SIS. TECNOLOGIA CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION

PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	12	R\$ 145,40 (un)		R\$ 145,40	R\$ 1.744,80

Preço	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Queimada do Norte - PR	21691_542023	10/10/2023	R\$ 156,29
2	R3.102.251/0001-04 - Prefeitura Municipal de Pombal - SC	20717_032023	23/08/2023	R\$ 144,90
3	Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viçoso - SP	20570_542023	16/08/2023	R\$ 155,00

Valor Unitário: **R\$ 145,40**
 Média dos Preços Obtidos: **R\$ 144,90**
 Média dos Preços Obtidos: **R\$ 145,40**

Item 40: BOLA DE BASQUETE MASCULINO LAMINADO: PU GOMOS: SMILOLO. REMOVÍVEL. TECNOLOGIA CONSTRUÇÃO: MATRIZADA PES
 O: 585-630G CIRCUNFERENCIA: 75-78CM

PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 133,06 (un)		R\$ 133,06	R\$ 2.661,20

Preço	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Terenos	2132	30/11/2023	R\$ 139,00
2	13.743.760/0001-30 - MUNICIPIO DE ITAMBÉ/BA	73905	23/10/2023	R\$ 106,67
3	18.011.183/0001-06 - CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - GOIÁNEIROS	18011183000106-1400009/2023	01/09/2023	R\$ 151,50

Valor Unitário: **R\$ 133,06**
 Média dos Preços Obtidos: **R\$ 139,00**
 Média dos Preços Obtidos: **R\$ 133,06**

Item 41: PRATO DEMARCATÓRIO TAMANHO: 20CM DE DIÂMETRO. COMPOSTO EM PLÁSTICO 100% POLIÉTFENO.

PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	30	R\$ 9,07 (un)		R\$ 9,07	R\$ 272,10

Preço	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AREIA BRANCA/SE	81166	01/02/2024	R\$ 8,96
2	MUNICIPIO DE NOVA AURORA	0130361/9000136-1406/2023	14/06/2023	R\$ 7,50
3	03.773.834/0005-51 - SESC/IRAMA - SEDE	6958C/Compra direta	13/06/2023	R\$ 10,75

Valor Unitário: **R\$ 9,07**
 Média dos Preços Obtidos: **R\$ 8,96**
 Média dos Preços Obtidos: **R\$ 9,07**

Item 42: HALTERES PARA GINÁSTICA PESO: 1KG. MEDIDA: 8CM X 14CM. EMBORRACHADO

PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	10	R\$ 41,29 (un)		R\$ 41,29	R\$ 412,90

Preço	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE AROIO DO SAL	01-2024-ARROIO DO SAL-SE-MUNICIPIO DE AROIO DO SAL-PREGAO ELETRONICO	15/03/2024	R\$ 41,47

Preço	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	16.443.632/0001-60 - MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPEBA	74135	26/10/2023	R\$ 59,72
3	46.634.614/0001-26 - Prefeitura Municipal de Carquiúba - SP	20061_722023	24/07/2023	R\$ 42,67

Valor Unitário: **R\$ 41,29**
 Média dos Preços Obtidos: **R\$ 41,47**
 Média dos Preços Obtidos: **R\$ 41,29**

Item 43: TROFÉU DE FUTEBOL FEMININO 1º LUGAR

PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	3	R\$ 74,33 (un)		R\$ 74,33	R\$ 222,99

Preço	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CONTENDA	008-2024-CONTENDA-PR-MUNICIPIO DE CONTENDA-PREGAO ELETRONICO	04/03/2024	R\$ 75,00
2	01.613.394/0001-16 - Prefeitura Municipal de Franciscoópolis SEC. MUN. EDUC., CULT., ESP., LAZER	752023	11/09/2023	R\$ 74,00
3	88.141.460/0001-80 - Prefeitura Municipal de Boa Vista	250593	11/08/2023	R\$ 74,00

Valor Unitário: **R\$ 74,33**
 Média dos Preços Obtidos: **R\$ 74,00**
 Média dos Preços Obtidos: **R\$ 74,33**

Item 44: TROFÉU DE FUTEBOL FEMININO 2º LUGAR

PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	3	R\$ 74,33 (un)		R\$ 74,33	R\$ 222,99

Preço	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CONTENDA	008-2024-CONTENDA-PR-MUNICIPIO DE CONTENDA-DE CONTENDA-PREGAO ELETRONICO	04/03/2024	R\$ 75,00
2	01.613.394/0001-16 - Prefeitura Municipal de Franciscoópolis SEC. MUN. EDUC., CULT., ESP., LAZER	752023	11/09/2023	R\$ 74,00
3	88.141.460/0001-80 - Prefeitura Municipal de Boa Vista	250593	11/08/2023	R\$ 74,00

Valor Unitário: **R\$ 74,33**
 Média dos Preços Obtidos: **R\$ 74,00**
 Média dos Preços Obtidos: **R\$ 74,33**

Item 45: HALTERES PARA GINÁSTICA PESO: 1KG. MEDIDA: 8CM X 14CM. EMBORRACHADO

PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	10	R\$ 41,29 (un)		R\$ 41,29	R\$ 412,90

Preço Orgão Público

Item	Descrição	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Alvarado do Sul	PMAAS-42024- Pregão Eletrônico	21/02/2024	R\$ 115,70
2	Marcelino Vieira	015 pe 2023	28/08/2023	R\$ 96,00
3	Prefeitura Municipal de Triunfo - Prefeitura Municipal de Triunfo	215606	08/05/2023	R\$ 90,00

Valor Unitário: **R\$ 100,57**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 96,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,57

Item 52: TROFEU PARA BOCHA 1º LUGAR

Preços / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	2	R\$ 79,95 (un)	-	R\$ 79,95	R\$ 159,90

Preço Compras Governamentais

Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATIA PE	NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024 R\$ 69,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATIA PE	NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024 R\$ 80,95
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATIA PE	NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024 R\$ 89,00

Valor Unitário: **R\$ 79,95**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,95

Item 53: TROFEU PARA BOCHA 2º LUGAR

Preços / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	2	R\$ 79,95 (un)	-	R\$ 79,95	R\$ 159,90

Preço Compras Governamentais

Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATIA PE	NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024 R\$ 69,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATIA PE	NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024 R\$ 80,95
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATIA PE	NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024 R\$ 89,00

Valor Unitário: **R\$ 79,95**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,95

Item 54: TROFEU PARA BOCHA 3º LUGAR

Preços / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	2	R\$ 79,95 (un)	-	R\$ 79,95	R\$ 159,90

Preço Compras Governamentais

Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATIA PE	NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024 R\$ 69,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATIA PE	NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024 R\$ 80,95
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATIA PE	NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024 R\$ 89,00

Valor Unitário: **R\$ 79,95**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,95

Item 55: TROFEU PARA JOGO DE CARTAZ EM ACRILICO (TRUCCO) CAMPEÃO

Item	Descrição	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATIA PE	NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024	R\$ 69,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATIA PE	NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024	R\$ 80,95
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATIA PE	NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024	R\$ 89,00

Valor Unitário: **R\$ 79,95**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,95

Item 56: TROFEU PARA JOGO DE CARTAZ EM ACRILICO (TRUCCO) VICE CAMPEÃO

Preços / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	2	R\$ 79,95 (un)	-	R\$ 79,95	R\$ 159,90

Preço Compras Governamentais

Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATIA PE	NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024 R\$ 69,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATIA PE	NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024 R\$ 80,95
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATIA PE	NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024 R\$ 89,00

Valor Unitário: **R\$ 79,95**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,95

Item 57: TROFEU PARA JOGO DE CARTAZ EM ACRILICO (TRUCCO) 3º LUGAR

Preços / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	2	R\$ 79,95 (un)	-	R\$ 79,95	R\$ 159,90

Preço Compras Governamentais

Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATIA PE	NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024 R\$ 69,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATIA PE	NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024 R\$ 80,95
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATIA PE	NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024 R\$ 89,00

Valor Unitário: **R\$ 79,95**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,95

Item 58: TROFEU PARA JOGO DE CARTAZ EM ACRILICO (TRUCCO) 2º LUGAR

Preços / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	2	R\$ 79,95 (un)	-	R\$ 79,95	R\$ 159,90

Preço Compras Governamentais

Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATIA PE	NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024 R\$ 69,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATIA PE	NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024 R\$ 80,95
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATIA PE	NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024 R\$ 89,00

Valor Unitário: **R\$ 79,95**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,95

2
3
Valor Unitário
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,95
Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,95

Item 58: TROFÉU PREMIAÇÃO BASQUETE CAMPEÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	2	R\$ 91,18 (un)		R\$ 91,18	R\$ 182,36

Preço Compras Governamentais

Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE	NºPregão:382023	26/02/2024	R\$ 80,95
UASG:982573			
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE	NºPregão:382023	26/02/2024	R\$ 89,00
UASG:982573			

Item 59: TROFÉU PREMIAÇÃO BASQUETE VICE CAMPEÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	2	R\$ 79,95 (un)		R\$ 79,95	R\$ 159,90

Preço Compras Governamentais

Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE	NºPregão:382023	26/02/2024	R\$ 69,90
UASG:982573			
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE	NºPregão:382023	26/02/2024	R\$ 80,95
UASG:982573			

Item 60: TROFÉU PREMIAÇÃO BASQUETE 3º LUGAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	2	R\$ 79,95 (un)		R\$ 79,95	R\$ 159,90

Preço Compras Governamentais

Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE	NºPregão:382023	26/02/2024	R\$ 69,90
UASG:982573			
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE	NºPregão:382023	26/02/2024	R\$ 89,00
UASG:982573			

Item 61: TROFÉU CORRIDA DE PEDESTRE PERSONALIZADO 25 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	60	R\$ 73,00 (un)		R\$ 73,00	R\$ 4.380,00

Preço Compras Governamentais

Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
GOVERNO DO ESTADO DO PARRÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Esporte e Lazer	NºPregão:92023	18/01/2024	R\$ 70,00
UASG:925454			
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	NºPregão:802023	10/01/2024	R\$ 72,50
UASG:925449			
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML	NºPregão:222023	26/07/2023	R\$ 76,50
UASG:982573			

Item 62: TROFÉU CORRIDA DE PEDESTRE PERSONALIZADO 20 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	90	R\$ 66,10 (un)		R\$ 66,10	R\$ 5.949,00

Preço Compras Governamentais

Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML	NºPregão:222023	26/07/2023	R\$ 63,50
UASG:982573			

Item 63: TROFÉU DE FUTEBOL CAMPEÃO 50 CM PERSONALIZADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	2	R\$ 58,98 (un)		R\$ 58,98	R\$ 117,96

Preço Compras Governamentais

Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO	1451044	07/07/2023	R\$ 69,80
0001542023			

Item 64: TROFÉU PREMIAÇÃO BASQUETE 3º LUGAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	2	R\$ 79,95 (un)		R\$ 79,95	R\$ 159,90

Preço Compras Governamentais

Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE	NºPregão:382023	26/02/2024	R\$ 69,90
UASG:982573			
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE	NºPregão:382023	26/02/2024	R\$ 80,95
UASG:982573			

65

Preço	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARRÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Esporte e Lazer	NºPregão:9/2023 UASG:925454	18/01/2024	R\$ 59,00
	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML	NºPregão:22/2023 UASG:983677	26/07/2023	R\$ 63,50
Valor Unitário				R\$ 61,25

Preço	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE RONDON	10-2024- RONDON-PR- MUNICÍPIO DE RONDON- PREGÃO ELETRÔNICO	25/03/2024	R\$ 54,45
Valor Unitário				R\$ 54,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,98

Preço	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARRÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Esporte e Lazer	NºPregão:9/2023 UASG:925454	18/01/2024	R\$ 103,60
	Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul	PMAS-43024- Pregão Eletrônico	21/02/2024	R\$ 109,70
	MUNICÍPIO DE RIO NEGRINHO	83102756000179- 1-000018/2023	06/07/2023	R\$ 109,00
Valor Unitário				R\$ 109,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 109,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,43

Preço	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DAMAIA PE	NºPregão:38/2023 UASG:982573	26/02/2024	R\$ 89,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARRÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Esporte e Lazer	NºPregão:9/2023 UASG:925454	18/01/2024	R\$ 103,60
Valor Unitário				R\$ 96,30

Preço	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul	PMAS- 43024- Pregão Eletrônico	21/02/2024	R\$ 100,70
Valor Unitário				R\$ 100,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 103,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,77

Preço	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	34.621.748/0001-23 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARRÁ/UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARRÁ/PA	Dispensa de Licitação Nº 5600/2023 UASG: 153063	01/08/2023	R\$ 100,00
Valor Unitário				R\$ 100,00

Preço	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE UNAL	015-2024-UNAL- MG-MUNICÍPIO DE UNAL- PREGÃO ELETRÔNICO	26/03/2024	R\$ 115,00
2	16.781.346/0001-04 - MUNICÍPIO DE PUXMIH	16781346000104- 1-000038/2023	05/10/2023	R\$ 98,00
Valor Unitário				R\$ 106,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,33

Preço	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DAMAIA PE	NºPregão:38/2023 UASG:982573	26/02/2024	R\$ 80,95
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DAMAIA PE	NºPregão:38/2023 UASG:982573	26/02/2024	R\$ 89,00
3	76.995.323/0001-24 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPOLIS PR	NºPregão:62/2023 UASG:987693	28/11/2023	R\$ 89,00
Valor Unitário				R\$ 86,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 89,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,32

Preço	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DAMAIA PE	NºPregão:38/2023 UASG:982573	26/02/2024	R\$ 80,95
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DAMAIA PE	NºPregão:38/2023 UASG:982573	26/02/2024	R\$ 89,00
3	76.995.323/0001-24 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPOLIS PR	NºPregão:62/2023 UASG:987693	28/11/2023	R\$ 89,00
Valor Unitário				R\$ 86,22

Item 68: MEDALHA EM ACRILICO COM FITA PERSONALIZADA

PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	200	R\$ 18,98 (un)		R\$ 18,98	R\$ 3.796,00
Preço Governamentais					
1	MUNICÍPIO DE RONDON			Identificação	Preço
				10-2024- RONDON-PR- MUNICÍPIO DE RONDON- PREGÃO ELETRÔNICO	Data 25/03/2024
					Preço
					R\$ 26,45
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA			Identificação	Preço
				510558-7-001- 2024	Data 01/02/2024
					Preço
					R\$ 15,50
3	MUNICÍPIO DE CARABASE			Identificação	Preço
				80812	Data 24/01/2024
					Preço
					R\$ 15,00
Valor Unitário					
R\$ 18,98					
Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,50					

Item 69: MEDALHA GRANDE OURO 55MM

PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	100	R\$ 9,33 (un)		R\$ 9,33	R\$ 933,00
Preço Governamentais					
1	46.395.000/0001-39 - PMS/PPMSP			Identificação	Preço
				Dispensa de Licitação Nº 45/2023 UASG: 923206	Data 01/10/2023
					Preço
					R\$ 9,99
Valor Unitário					
R\$ 9,99					

Preço Governamentais	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	03.501.574/0001-31 - Município de São João del-Rei - MS	22084_10/2023	23/10/2023	R\$ 9,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA	00012323	18/05/2023	R\$ 9,00
Valor Unitário				
R\$ 9,00				
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,33				

Item 70: MEDALHA GRANDE PRATA 55MM

PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	100	R\$ 10,54 (un)		R\$ 10,54	R\$ 1.054,00
Preço Governamentais					
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Identificação	Data Licitação
				NºPregão:2283023 UASG:9251172	26/01/2024
					Preço
					R\$ 13,38
Valor Unitário					
R\$ 13,38					

Preço Governamentais	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	45.189.305/0001-21 - Prefeitura Municipal de Caparuva - SP	23126_09/2023	30/11/2023	R\$ 9,25
2	Prefeitura Municipal de São João del-Rei - MG	20511_09/2023	17/08/2023	R\$ 9,00
Valor Unitário				
R\$ 9,13				
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,54				

Item 71: MEDALHA GRANDE BRONZE 55MM

PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	100	R\$ 7,66 (un)		R\$ 7,66	R\$ 766,00
Preço Governamentais					
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR			Identificação	Data Licitação
				NºPregão:962023 UASG:459978	18/01/2024
					Preço
					R\$ 7,00
2	10.260.222/0001-05 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM			Identificação	Data Licitação
				NºPregão:732023 UASG:982333	23/10/2023
					Preço
					R\$ 7,54
3	75.731.000/0001-60 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI			Identificação	Data Licitação
				NºPregão:482023 UASG:987553	16/10/2023
					Preço
					R\$ 8,45
Valor Unitário					
R\$ 7,66					
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,54					

Item 72: MEDALHA MEDIA BRONZE

PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	200	R\$ 10,48 (un)		R\$ 10,48	R\$ 2.096,00
Preço Governamentais					
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Identificação	Data Licitação
				NºPregão:2283023 UASG:9251172	26/01/2024
					Preço
					R\$ 12,77
Valor Unitário					
R\$ 12,77					

Preço Governamentais	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.610.568/0001-97 - Prefeitura Municipal de Macambira	257997	29/09/2023	R\$ 9,00
2	08.144.784/0001-33 - Prefeitura Municipal de Nova Cruz	249754	07/08/2023	R\$ 9,68
Valor Unitário				
R\$ 9,34				
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,48				

Item 73: MEDALHA MEDIA PRATA

PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	200	R\$ 11,20 (un)		R\$ 11,20	R\$ 2.240,00
Preço Governamentais					
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Identificação	Data Licitação
				NºPregão:2283023 UASG:9251172	26/01/2024
					Preço
					R\$ 13,38
Valor Unitário					
R\$ 13,38					

Valor Unitário	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
				R\$ 13,38
2	46.384.111/00068-57 - DIR.ENS.-REG.SANTOS SECRETARIA DA EDUC.ACAO SANTOS	OC: 080334000012023OC00010	04/10/2023	R\$ 10,45
Valor Unitário R\$ 10,45 Média dos Preços Ofertados: R\$ 11,20				

Valor
 Média
 84

Item 74: MEDALHA MEDIA OURO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	300	R\$ 10,26 (un)	-	R\$ 10,26	R\$ 3.078,00
Preço Público	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	18.457.234/0001-28 - MUNICIPIO DE CAPINÓPOLIS/MG	76078	23/11/2023	R\$ 10,55	
2	28.217.588/0001-59 - MUNICIPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	74747	06/11/2023	R\$ 9,77	
3	46.384.111/00068-57 - DIR.ENS.-REG.SANTOS SECRETARIA DA EDUC.ACAO SANTOS	OC: 080334000012023OC00010	04/10/2023	R\$ 10,45	
Valor Unitário R\$ 10,26 Média dos Preços Ofertados: R\$ 10,45 Média dos Preços Ofertados: R\$ 10,26					

Item 75: TROFÉU DE CAMPEÃO MEDINHO 1,11 MTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3	R\$ 323,47 (un)	-	R\$ 323,47	R\$ 970,41
Preço Público	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	ABAMARA Prefeitura Municipal Secretaria de Esporte e Juventude	002-2023.07.31.1	14/08/2023	R\$ 328,90	
2	MUNICIPIO DE MOSTARDAS	88000923000140-1-00001532023	20/07/2023	R\$ 330,00	
3	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU DIVISÃO DE ESPORTE COMUNITARIO Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU - Registro - Eletrônico - Registro de Preços: 842/023_342023	07/06/2023	R\$ 321,50	
Valor Unitário R\$ 323,47 Média dos Preços Ofertados: R\$ 321,50 Média dos Preços Ofertados: R\$ 323,47					

Item 76: TROFÉU DE VICE CAMPEÃO DE 1,05 MTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	3	R\$ 294,83 (un)	-	R\$ 294,83	R\$ 884,49
Preço Compras Governamentais	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	78.198.975/0001-63 - MUNICIPIO DE GODOFRE	N°Pregão:32/2023 UASG:451481	10/05/2023	R\$ 276,00	
Valor Unitário R\$ 276,00					

Item 77: TROFÉU DE TERCEIRO LUGAR DE 0,98 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	3	R\$ 249,86 (un)	-	R\$ 249,86	R\$ 749,58
Preço Compras Governamentais	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	02.977.827/0001-85 - GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - CIDF Secretaria de Estado de Esporte do Governo do Distrito Federal	N°Pregão:32023023 UASG:926246	01/09/2023	R\$ 244,57	
2	10.222.297/0001-93 - PREFEITURA DE RIURÓPOLIS/PREFEITURA MUNICIPAL DE RIURÓPOLIS	Dispensa de Licitação N° 39/2023 UASG: 986597	01/09/2023	R\$ 265,00	
Valor Unitário R\$ 254,78 Média dos Preços Ofertados: R\$ 249,86					

Item 78: TROFÉU DE VICE CAMPEÃO MEDINHO 0,72 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	2	R\$ 219,99 (un)	-	R\$ 219,99	R\$ 439,98
Preço Compras Governamentais	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	13.691.811/0001-28 - Prefeitura Municipal de Casa Nova	250399	08/08/2023	R\$ 240,00	
Valor Unitário R\$ 244,57 Média dos Preços Ofertados: R\$ 244,57 Média dos Preços Ofertados: R\$ 240,00					

95
14

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE	NºPregão:9803152024	22/02/2024	RS 239,98
UASG:984123			
PREFEITURA MUNICIPAL DE SULLINA	NºPregão:742023	06/02/2024	RS 219,99
UASG:984477			
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social	NºPregão:92023	18/01/2024	RS 200,00
Secretaria Executiva de Esporte e Lazer	UASG:925454		
Mediana dos Preços Obtidos: RS 219,99			RS 219,99

Item 79: TROFEU DE TERCEIRO LUGAR MEDINDO 0,666 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	2	RS 133,50 (un)		RS 133,50	RS 267,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO			NºPregão:900512024	04/04/2024	RS 134,50
				UASG:160204		
Valor Unitário						RS 134,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CONQUISTAMG			80698	24/01/2024	RS 116,00
2	PM DE BARAO DE COTEGIPE			41700-5	11/01/2024	RS 150,00
				2024-PRD		
Valor Unitário						RS 133,00
Mediana dos Preços Obtidos: RS 134,50						RS 133,00
Média dos Preços Obtidos: RS 133,50						

Item 80: TROFEU DE CAMPEAO MEDINDO 0,79 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	2	RS 121,33 (un)		RS 121,33	RS 242,66	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SULLINA			NºPregão:742023	06/02/2024	RS 112,50
				UASG:984477		
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE			NºPregão:802023	10/01/2024	RS 112,50
				UASG:925449		
Valor Unitário						RS 112,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JACUBIRANGA			011-2024	15/03/2024	RS 139,00
				JACUBIRANGA-SP-MUNICIPIO DE JACUBIRANGA-ELETRONICO		
Valor Unitário						RS 139,00

Mediana dos Preços Obtidos: RS 112,50

Média dos Preços Obtidos: RS 121,33

Item 81: TROFEU PARA PREMIAÇÃO DE ARTILHEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	6	RS 97,20 (un)		RS 97,20	RS 583,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	39 223 581/0001-66 - Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS			NºPregão:1402023	06/12/2023	RS 97,00
				UASG:982921		
Valor Unitário						RS 97,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CONTENDA			006-2024-CONTENDA-MUNICIPIO DE CONTENDA-PREGAO ELETRONICO	04/03/2024	RS 92,50
2	Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul			PMS-42024-Pregão Eletrônico	21/02/2024	RS 102,10
Valor Unitário						RS 97,30
Mediana dos Preços Obtidos: RS 97,00						
Média dos Preços Obtidos: RS 97,20						

Item 82: TROFEU PARA PREMIAÇÃO GOLEIRO MENOS VAZADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	6	RS 118,82 (un)		RS 118,82	RS 712,92	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	77.816.510/0001-66 - Município de Francisco Beltrão			MDFB-12202023-Processo dispensa	07/11/2023	RS 150,00
2	Prefeitura Municipal de Paulo Lopes			254572	06/09/2023	RS 115,00
3	81.140.303/0001-01 - Prefeitura Municipal de Itapoá			249311	03/08/2023	RS 91,45
Valor Unitário						RS 118,82
Mediana dos Preços Obtidos: RS 115,00						
Média dos Preços Obtidos: RS 118,82						

Item 83: TROFEU PARA HOMENAGEM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	30	RS 85,00 (un)		RS 85,00	RS 2.550,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



Relatório gerado no dia 12/08/2024 08:30:13 (P: 186.224.14.208)
 Código Verificação: XADT75CHHTLEDDH0C9F0C959C09K4QD59A0V04U4H8F8MVA%34%34
<http://www.tamocodigos.com.br/CodigosVerificacao.aspx?CodigoVerificacao=XADT75CHHTLEDDH0C9F0C959C09K4QD59A0V04U4H8F8MVA%34%34>



Relatório gerado no dia 12/08/2024 08:30:13 (P: 186.224.14.208)
 Código Verificação: XADT75CHHTLEDDH0C9F0C959C09K4QD59A0V04U4H8F8MVA%34%34
<http://www.tamocodigos.com.br/CodigosVerificacao.aspx?CodigoVerificacao=XADT75CHHTLEDDH0C9F0C959C09K4QD59A0V04U4H8F8MVA%34%34>

96

COMANDO DO EXERCÍCIO CENTRO DE AVALIAÇÃO DO EXERCÍCIO

00.394.432.0059-11 - COMANDO DO EXERCÍCIO MEEX

Despesa de 01/02/2024 R\$ 85,00
 Licitação Nº 900032024
 UASG: 160237
 Despesa de 01/08/2023 R\$ 75,00
 Licitação Nº 53/2023
 UASG: 160152

Valor Unitário R\$ 80,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,00

Preço	Orgão Público	Data	Identificação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BARRO ALTO	31/07/2023	02355675000189-1-0003082023	R\$ 95,00

Item 84: TROFÉU DE VICE CAMPEÃO PARA FUTEBOL 35 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	2	R\$ 100,00 (un)		R\$ 100,00	R\$ 200,00

Preço	Orgão Público	Data	Identificação	Preço
1	00.394.432.0198-90 - COMANDO DO EXERCÍCIO BRIGADA DE CAVALARIA BLINDADA	01/09/2023	Dispensa de Licitação Nº 200/2023 UASG: 160233	R\$ 100,00
2	16.958.432.0001-48 - SECRETARIA DE ESTADO INDUSTRIA, CIENCIA E TECNOLOGIA-AC	29/05/2023	Nºpregão:1182023 UASG:927996	R\$ 100,00

Preço	Orgão Público	Data	Identificação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Votorantim	07/07/2023	056_23_Votorantim	R\$ 100,00

Valor Unitário R\$ 100,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

Item 85: PRANCHA PARA NATAÇÃO EVA - ALTURA 40CM X LARGURA 27CM X ESPESURA 3 CM - COR AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	100	R\$ 49,14 (un)		R\$ 49,14	R\$ 4914,00

Preço	Orgão Público	Data	Identificação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁJU	28/12/2023	Nºpregão:212023 UASG:989107	R\$ 51,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	26/10/2023	Nºpregão:1372023 UASG:987493	R\$ 52,85

3 PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Nºpregão:1372023 26/10/2023 R\$ 43,56
 UASG:987493

Valor Unitário R\$ 49,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,00

Item 86: ESPALHETE PARA PISCINA FLUTUADORES - CORES SORTIDAS POLIETILENO 1,60 X 6 CMS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	100	R\$ 10,43 (un)		R\$ 10,43	R\$ 1.043,00

Preço	Orgão Público	Data	Identificação	Preço
1	MUNICÍPIO DE VALPARAISO-SP	13/12/2023	186-2023-VALPARAISO-SP	R\$ 11,98
2	82.940.776.0001-56 - Prefeitura Municipal de Cabé	12/09/2023	255182	R\$ 8,50
3	Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP	19/07_2023	19072_2023	R\$ 10,80

Item 87: OCULOS PARA NATAÇÃO ADULTO - COR PRETO

Valor Unitário R\$ 10,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,80

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	100	R\$ 28,75 (un)		R\$ 28,75	R\$ 2.875,00

Preço	Orgão Público	Data	Identificação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PARQUEIRA	26/12/2023	29-2023-PARQUEIRA-AL-MUNICÍPIO DE PARQUEIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	R\$ 29,50
2	46.008.432.0001-33 - UNICAMP - FOP/SECR DESENV ECONÔMICO PIRACICABA	09/10/2023	OC: 10230510065920230000024	R\$ 26,75
3	27.165.695.0001-18 - Prefeitura Municipal de Piuma	24/8/26	248926	R\$ 30,00

Valor Unitário R\$ 28,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,75

Item 88: OCULOS DE NATAÇÃO INFANTIL - COR PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	100	R\$ 31,83 (un)		R\$ 31,83	R\$ 3.183,00

Preço	Orgão Público	Data	Identificação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo	15/01/2024	Nºpregão:112023 UASG:781600	R\$ 36,50

